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خبر

سلامت

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

 سالانه ۸۵۹۱ نفر در استان
 به سرطان مبتلا می شوند

معاون درمان دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد با بیان 
این که ســالانه هشــت هزار و 5۹۱  نفر در اســتان به 
ســرطان مبتلا می شــوند، اظهار کرد: پیشــگیری و 
کنترل سرطان از مهم ترین رویکردهای این معاونت 
به شــمار مــی رود و ســاخت پنــج مرکز پیشــگیری و 
تشــخیص زودهنگام ســرطان در مناطق زیر پوشش 
دانشگاه از جمله اقداماتی است که در این راستا صورت 
گرفته است. دکتر شــاپور بدیعی در حاشیه بازدید از 
بیمارســتان امید مشــهد در گفت و گو با وب دا اظهار 
کرد: مراکز پیشگیری و تشخیص زودهنگام سرطان 
در بیمارستان های امام رضا)ع(، شهید هاشمی نژاد، 
امید، شــهید مدرس کاشــمر و موســی بن جعفر )ع( 
قوچان ساخته شده است. وی با بیان این که سرطان 
دومین علت مرگ ومیر در کشــور محســوب می شود 
و کنتــرل و پیشــگیری از آن، از اهمیت به ســزایی در 
سیستم بهداشت و درمان برخوردار است، تصریح کرد: 
سالانه هشــت هزار و 5۹۱ نفر در اســتان به سرطان 
مبتلا می شوند که از این تعداد 4۹ درصد زنان و 5۱ 
درصد مردان هستند. وی سرطان های پستان ، معده 
، پروســتات ، کولورکتال، پوســت )غیر ملانوما( را از 
شایع ترین سرطان ها در استان برشمرد و گفت: معده 
،پوست)غیر ملانوما(، کولورکتال وپروستات از شایع 
ترین سرطان ها در مردان و پستان ، کولورکتال با محل 
اولیه نامشخص ،پوست)غیر ملانوما( و معده از شایع 

ترین سرطان ها در زنان به شمار می رود.
همچنین به منظور گسترش خدمات به کودکان مبتلا 
به ســرطان، تفاهم نامه همکاری میان دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد و موسسه محک منعقد شد. این تفاهم 
نامه میان رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد و رئیس 
هیئت مدیره موسســه محک منعقد شده است. مدیر 
امور حقوقی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در حاشیه 
این نشست اظهار کرد: در قالب این تفاهم نامه زمینی 
به مســاحت 5 هزار متر مربع واقع در شــمال شــرقی 
اراضی شهرک دانش و سلامت از سوی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد به منظور ساخت بیمارستان ۱5۰ تخت 
خوابی فوق تخصصی هماتولوژی و آنکولوژی کودکان 
در اختیار موسسه محک قرار می گیرد. خیابانی مقدم 
با بیان این که این پروژه با نظارت مدیریت فنی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد اجرایی خواهد شد، تصریح کرد: 
این  واحد درمانی ابتدا زیر مجموعه الحاقی بیمارستان 
اکبر با مدیریت واحد خواهد بــود و در آینده باتوجه به  
قابلیت های توسعه، این مرکز می تواند به بیمارستانی  

مستقل تبدیل شود.

اخبار

اجتماعی

معاون کمیته امداد خراسان رضوی خبر داد:

ارسال ۲۱ محموله کمک های مردمی 
استان به سیستان و بلوچستان

معاون توسعه مشــارکت های مردمی کمیته امداد 
خراســان رضوی گفــت: از ابتــدای وقوع ســیل در 
استان سیستان و بلوچســتان تا امروز ۲۱ محموله 
کمک های مردمی شــامل مواد غذایی و کالاهای 
ضروری به این مناطق ارسال شده است. به گزارش 
روابط عمومی کمیته امداد استان، حسین گیلاسی 
اظهار کرد: بر حســب وظیفه انسانی و سازمانی در 
کمک به سیل زدگان، پایگاه های جمع آوری کمک 
های نقــدی و غیرنقدی در مناطق مختلف اســتان 
ایجاد شــد تا روند کمک رسانی  با سرعت بیشتری 

ادامه یابد. 
وی افزود: در این مــدت دو میلیارد و ۶۹۰ میلیون 
تومــان کمــک مردمــی جمع آوری شــد کــه ۲۰۶ 
میلیون تومــان آن به صورت نقــدی و بقیه در قالب 
غیر نقدی و کالا شــامل مواد غذایی فاسدنشدنی، 
پتو، لوازم خانه و کالاهای اساسی، اقلام بهداشتی، 

پوشاک و آب معدنی است. 
گیلاســی افزود: این ۲۱ محموله ارسالی در قالب 
چهار تریلی، ۱۳ کامیون ۱۰ تنی و چهار کامیونت 

ارسال شد.

 اهدای خون کارکنان قرارگاه 
منطقه ای شمال شرق نزاجا

فرماندهان و کارکنان قرارگاه منطقه ای شــمال 
شرق نزاجا با اهدای خون خود به یاری هموطنان 

شتافتند. 
به گزارش روابط عمومی قرارگاه منطقه ای شمال 
شرق نزاجا، فرمانده این قرارگاه گفت: با توجه به 
ســیل در اســتان سیســتان و بلوچســتان و فصل 
ســرما و نیاز به خون برای اســتفاده هموطنان، با 
همکاری اداره کل انتقال خون استان، تعداد ۷۸ 
نفر از کارکنان این قرارگاه با اهدای خون به یاری 

هموطنان خود شتافتند.
 امیــر ســرتیپ دوم ســتاد رضــا آذریــان فرمانــده 
قرارگاه منطقه ای شمال شرق نزاجا در این زمینه 
گفت:  یک دســتگاه کامیون از پشــتیبانی منطقه 
شمال شرق ارتش با همکاری اداره کل آموزش و 
پرورش برای ارســال کمک های غیرنقدی شامل 
آب معدنی، تــن ماهی، قنــد، چای، نوشــت افزار 
و ۳۰۰ تختــه پتــو بــه منطقــه دشــتیاری اســتان 

سیستان و بلوچستان اعزام شد. 

از میان خبرها

گوناگون

دبیر علمی کنگره  سلول های بنیادی و 
پزشکی بازساختی اعلام کرد:

تمرکز بر قوانین تجاری سازی 
سلول در کنگره  سلول های بنیادی

بین المللــی  کنگــره   ســومین  علمــی  دبیــر 
ســلول های بنیادی و پزشــکی  بازســاختی گفت: 
هــدف از برگــزاری ایــن کنگــره، کاربردهــای 
بالینی، اقتصاد ســلول درمانی و تمرکز بر قوانین 
تجاری سازی ســلول یا محصولات سلول درمانی 

است. 
دکتــر مریــم مقــدم متیــن در گفت وگــو با ایســنا، 
اظهار کرد: سومین کنگره  بین المللی سلول های  
بنیادی و پزشکی  بازساختی با تکیه بر کاربردهای 
بالینی و اقتصاد، در تاریخ های ۲5 و ۲۶ فروردین 
ماه ۹۹ در محل سالن همایش های دانشکده علوم 

دانشگاه فردوسی مشهد برگزار می شود.

احتمال افزایش آلاینده های 
جوی در استان

آلاینده های جوی در شــهرهای بــزرگ و صنعتی 
مرکــز  کارشــناس  می یابــد.  افزایــش  اســتان 
پیش بینــی اداره کل هواشناســی اســتان در این 
زمینه به ایرنا گفــت: طبق پیش بینــی های انجام 
شده برای روزهای سه شنبه و چهارشنبه در برخی 
ساعات شبانه روز کیفیت هوای مشهد در شرایط 

ناسالم قرار خواهد گرفت. 
غلامرضا ضیاء شــهابی افزود: طی روزهای آینده 
آسمان استان صاف تا کمی ابری با تغییرات اندک 
دما و تشــکیل مه به ویــژه در ســاعات صبحگاهی 

پیش بینی شده است.

طی مراسمی با حضور شهردار مشهد، سند تصویر جامع فرایندها رونمایی شد 

مهندسی جدید فرایندهای شهرداری مشهد 
گزارش جلسه

محمد حسام مسلمی

روز گذشــته طــی مراســمی از طــرح »تصویــر 
جامع فرایندهای شهرداری مشهد« رونمایی و 
مهندســی جدید فرایندها در شهرداری مشهد 
آغاز شد. به گفته مدیران شهری با رونمایی از این 
طرح، تمامی کارکردهای جاری در شــهرداری 
مشهد به طور جامع و دقیق احصا، مستندسازی 
و آسیب شناسی شده است؛ ضمن این که حذف 
فرایند های موازی از اهداف این طرح بیان شده 

است. 
به گزارش »خراسان رضوی«، محمدرضا کلایی 
شــهردار مشــهد در این مراســم با بیــان این که 
سازمان ها در سطوح مختلف باید به برنامه اعتقاد 
داشته باشند و آن را درک کنند، اظهار کرد: هم 
اکنون ســطوح مختلف درگیر اهمیــت برنامه و 
فرایندها نیســتند و اگر این اعتقاد و درک در آن 
ها ایجاد نشود، مانند پلی است که ساخته شود 
اما از آن استفاده نشــود، لذا درمهندسی مجدد 
فرایندها باید بــه این موضوع توجه شــود. وی با 
بیان این که در بحث مهندســی جدید فرایندها 
دو نگرانی وجود دارد که یکی از آن ها اعتقاد پیدا 
کردن سطوح مختلف ســازمان به برنامه و درک 
عملکرد آن است، تصریح کرد: نگرانی دوم دراین 
مسیر، این اســت که بالاخره دنبال شفافیت در 
سازمان هستیم اما برخی درمقابل تغییر مقاومت 
می کنند و طبیعی است که بوروکرات ها هم اجازه 
نمی دهند، فرایندها اجرایی شود، این موضوع 
باید حل شود زیرا تا این مشکل حل نشود موفق 

نخواهیم بود.

افراد نباید فراتر از فرایندها باشند	 
شهردارمشهد با بیان این که نگرانی ما مقاومت 
بوروکرات هــا در مقابــل تغییر و اجرایی شــدن 

فرایندهای جدید است، تاکید کرد: در مهندسی 
جدید موضوع مقاومت بوروکــرات ها در مقابل 
تغییرفرایندها باید حل شــود و افراد نباید فراتر 
از فرایندهــا باشــند. کلایــی تصریح کــرد: اگر 
مهندســی مجدد فرایندها در شهرداری مشهد 
را درســال ۹۹ آغــاز کنیــم و به جایی نرســانیم، 
دچار مشــکل خواهیم شــد لذا تاکیــد دارم این 
کار با انرژی و توان بالا آغاز شــود و تــا پایان ادامه 

داشته باشد.

هدف جلب حداکثری رضایت شهروندان از 	 
طریق افزایش بهره وری

همچنین شهریار آل شــیخ معاون برنامه ریزی 
و توسعه ســرمایه انسانی شــهرداری مشهد نیز 
در این مراســم اظهار کرد: بــرای  اولیــن بار در 
شهرداری مشهد وضعیت فرایندها و کارکردهای 
جاری در این ابر ســازمان به طــور جامع و دقیق 
احصا، مستند سازی و آسیب شناسی شده است. 
وی هــدف این طــرح جامع را جلــب حداکثری 
رضایت شــهروندان از طریق افزایش بهره وری 
برشــمرد و افزود: با ایجاد و حفظ چرخه بهبود و 
حرکت سازمان به سمت شــهروند محور شدن 
فرایند ها، شفافیت و استانداردسازی خدمات 

و محصــولات محقق خواهــد شــد. وی تصریح 
کرد: یکــی از اهــداف اصلــی مدیریت شــهری 
در این دوره، شناســایی نیازهای شــهروندان و 
ایجاد یکپارچگی و هماهنگی در تمام فرایندها 
و حوزه های شــهرداری، برای ارائــه خدمات با 
هزینه های بهینه و به صورت الکترونیکی بوده 
اســت که در این راستا شــهرداری مشهد برای 
افزایش رضایت مندی شهروندان، دستیابی به 
شهری بهتر، متوازن و سرآمد در جهان، اقدام به 
شناسایی و شفاف سازی فرایندها کرده است.
آل شیخ تصریح کرد: به منظور آغاز تغییر و تحول 
اساسی در فرایند های شهرداری، برای نخستین 
بار در کشور با بهره گیری از الگوی علمی طبقه 
بندی فرایند ها موسوم به )PCF( که توسط مرکز 
APQC با بررســی، مطالعه و پیاده سازی بیش 
از ۱۰ هــزار ســازمان و صنعــت در دنیا طراحی 
شــده، اقدام بــه اجرای طــرح تصویــر فرایندی 
شــهرداری مشــهد کرده ایم تا به جــای رویکرد 
وظیفــه ای و موضوعی پراکنــده، فرایندها را بر 
اساس رویکرد سیستمی، در طبقه بندی منسجم 
و یکپارچه کنار هم آوریم و تمامی اجزای فرایندی 
در آن در ارتبــاط و تعامل حداکثــری با یکدیگر 
قــرار گیرند.وی بــا بیان ایــن که در اجــرای این 

طرح بیش از 55۰ کارشــناس، روسای ادارات 
و مدیــران در 4۱ مجموعــه در ســطوح ســتاد، 
مناطق، ســازمان ها و شــرکت های شهرداری 
مشهد در جلســات کارگروه ها و مصاحبه های 
تخصصی شرکت کرده اند، تاکید کرد: علاوه بر 
این بیش از 45۰۰ ساعت فعالیت برای تحلیل 
و بهبود فرایند ها توســط ســرمایه های انسانی 
شهرداری و مشــاوران خبره، باعث شد ۲4۸۷ 
کارگر در سطوح مختلف شــهرداری شناسایی 
شوند و مورد بررسی و تحلیل قرار گیرند.معاون 
برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری 
مشهد در ادامه به فرایند اجرای این طرح اشاره 
کرد و گفــت: در ادامه ایــن  طــرح، فرایندهای 
شــهرداری بر اســاس این الگوی علمی، طبقه 
بندی می شــود  و بهبود خواهد یافــت تا تمامی 
عارضه های فراینــدی در آن، نظیر فرایندهای 
 موازی و متداخل، غیریکپارچــه و ناهماهنگ و

 غیر ضروری رفع و فرایندهای منســجم و بهینه 
احصا شــود. آل شــیخ تاکید کــرد: همچنین با 
اجرای دقیــق فرایندهای بهبود یافتــه، پایش و 
مراقبت مســتمر و الکترونیکی سازی فرایندها 
در قالــب ســامانه هــای یکپارچــه، هوشــمند و 
کاربرپسند، این طرح ادامه می یابد.هدی پیروی 
مدیر کل نوسازی و تحول ســازمانی شهرداری 
مشــهد نیز در این مراســم با بیان این کــه برای 
بهبود سازمان ها لازم نیست به دنبال تغییرات 
انفجاری و ناگهانی باشیم، تصریح کرد: هر نوع 
بهبود یا اصلاح به شــرط آن که پیوسته ومداوم 
باشد، ارتقای بهره وری را در سازمان ها به ارمغان 
خواهــد آورد. وی بر ضرورت تشــکیل کارگروه 
هــای تخصصی برای حــذف کارهای مــوازی و 
دارای تداخل فرایندی در راستای بهبود مستمر 
در حوزه هــای ســتادی، مناطق، ســازمان ها و 
شرکت های تابعه تاکید کرد و گفت: حوزه ها باید 
در برگزاری منظم کمیسیون ها و کمیته برنامه 

ریزی و تعالی،  اهتمام داشته باشند.

معاون پژوهش دانشگاه علوم پزشکی مشهد خبرداد:

رتبه سوم علوم پزشکی مشهد در حوزه پژوهش

مدیرکل آموزش و پرورش اســتان گفت: خوشبختانه نرخ باســوادی در خراسان 
رضوی از مرز ۹۷ درصد عبور کرده است. به گزارش تسنیم، قاسمعلی خدابنده 
اظهارکرد: میانگین نرخ باسوادی در سال 55 در استان ۳۸ درصد بوده در حالی 
که امروز میزان باسوادی استان از مرز ۹۷ درصد نیز عبور کرده است. وی افزود: 

در برگزاری مراسم ایام ا... دهه مبارک فجر، در کنار کمیت برنامه ها باید به کیفیت برنامه ها نیز توجه و 
زمینه حضور حداکثری فرهنگیان و دانش آموزان استان در راهپیمایی باشکوه ۲۲ بهمن فراهم شود.

معاون اجتماعی سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد گفت: گام دوم طرح 
»سایبان امید« با بیش از 4۰۰ کارگاه و رویکرد توانمندسازی تا پایان سال برگزار 
می  شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، رضا دانایی اظهار کرد: 
هدف از اجرای این طرح، افزایش مهارت های اجتماعی و توانمندسازی کودکان، 

نوجوانان و زنان است که در تمام مناطق سیزده گانه شهرداری مشهد با تأکید ویژه بر مناطق پیرامونی و 
مراکز ویژه نگهداری از افراد آسیب دیده یا در معرض آسیب به صورت رایگان اجرا می شود. 

معاون پژوهش دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: بر اساس ارزشیابی سالانه معاونت 
تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت از فعالیت های پژوهشــی دانشگاه های علوم 
پزشکی کشور ، دانشگاه علوم پزشکی مشهد موفق به کسب رتبه سوم شد. به گزارش 
وبدا، دکتر تفقدی اظهار کرد: هر ساله معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت 

در راستای تحقق اهداف نقشه جامع علمی و سیاست های کلان پژوهشی کشور ، مبنی بر استقرار نظام 
جامع نظارت و ارزشیابی، به ارزشیابی فعالیت های پژوهشی دانشگاه های علوم پزشکی  می پردازد.

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی:معاون سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد اعلام کرد:

نرخ باسوادی در استان از مرز ۹۷ درصد عبور کرده استتدارک ۴۰۰ کارگاه در طرح »سایبان امید«
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ادامه واکنش ها در محکومیت سوزاندن کتاب هاریسون 
روابــط عمومی حــوزه علمیــه خراســان، در پی 
ســوزاندن کتابــی در خصــوص علــم پزشــکی 
)هاریســون( بیانیه ای صادر کــرد. در این بیانیه 
آمده است: »حوزه های علمیه شیعه در طول تاریخ 
پرچمدار اندیشه، دوســتدار دانش و در احتجاج 
و اســتدلال پیرو اهل بیت )ع( بوده اند. اندوخته 
علمی شــیعه در طول تاریخ آن قدر سترگ است 
که هیچ گاه، عالمی وابســته به حوزه در تنگنای 
تاریک خشــونت، در آوردگاه اندیشه ها، به آتش 
متوسل نمی شود. امروز اگرچه وقایع پیش آمده 
در سوزاندن اثری علمی در دانش پزشکی و نسبت 
دادن آن به حوزه و روحانیت، علما و بزرگان حوزه 
خراســان و جامعه علمی به ویــژه جامعه محترم 
پزشکی را متاثر نموده و قطعا نزد هر اندیشمندی 
محکوم اســت اما به یقین جامعه علمــی به ویژه 
جامعه پزشــکی کشــور هیچ گاه مبنای قضاوت 
خود را دربــاره حوزه و روحانیــت چنین اتفاقات 
شاذ و نادری قرار نخواهد داد. جمهوری اسلامی 
ایران کشوری قانون مدار اســت و قانون مداری 
هیچ حد و مرزی نمی شناسد و اگر کسی در لباس 
روحانیت نیز مرتکب خلاف قانون شــد باید با او 
مواجهه منصفانه حقوقی صورت پذیرد.« در بخش 
دیگــری از این بیانیه آمده اســت: »همه اصحاب 
دلسوز عرصه دانش و پژوهش را دعوت می کنیم 
تا با صرف نظر و بدون تاثیر از برخوردهای کلیشه 
ای و گاه ســطحی مبنای قضاوت درباره حوزه و 
روحانیت را مواردی که در ادامه می آید قرار دهند؛ 
حوزه علمیه خراســان تنها حوزه ای است که در 
ساختار خود هیئت اندیشــه ورز دین، سلامت و 
ســبک زندگی و کارگروه های پژوهشــی متنوع 
زیرمجموعــه آن را دارد. چهــار درس خــارج فقه 
رسمی حوزه علمیه خراسان به موضوعات فقهی 
پزشکی از قبیل ترنس ها و تغییر جنسیت، پیوند 

اعضا، سقط جنین و مرگ مغزی اختصاص دارد 
و به هر درس یک حلقه پژوهشی اختصاص داده 
شده است. رابطه تعامل و هم اندیشی حوزه علمیه 
خراسان با اساتید برجسته علوم پزشکی تعاملی 

اثر بخش، کارآمد و کم نظیر است. 
در حــوزه علمیه خراســان طلاب علاقــه مند به 
سامان دهی معارف قرآن و عترت در سبک زندگی 
و حوزه ســلامت کم نیســتند که بــدون دخالت 
در عرصه درمان، که مطابق قوانین کشــور، ساز 
و کارهــای مخصوص خــود را دارد، بــه تحقیق و 
تفحص می پردازند و در تعامل با هیئت اندیشــه 
ورز دین و ســلامت این حوزه می باشند. متولی 
اصلی ارائــه مبانی و زیر ســاخت هــای معرفتی 
ســبک زندگی اســلامی که رهبر معظم انقلاب 
)مد ظله العالی( بر توسعه و تعمیق آن تاکید می 
فرمایند، حوزه است. بنابراین حوزه و روحانیت 
نمی تواند از حجم معتنابه معــارف قرآن و عترت 
در حوزه سلامت و سبک زندگی صرف نظر کند و 
از این حیث محل رجوع جامعه است. پس باید به 
دنبال ساز و کارهای علمی، جامعه پذیر و قانونمند 
برای نظام ســازی و کاربردی کــردن آموزه های 
الهی و وحیانی در زندگی مادی و معنوی انسان 
ها باشیم. حوزه علمیه خراســان ضمن محکوم 
کردن هــر گونه ســوء اســتفاده از منابــع دینی، 
ترویج خشــونت و تشــویش اذهان جامعه، همه 
اندیشــمندان آزاده جهان را دعوت به همکاری 
و هم اندیشــی برای اســتفاده درســت از معارف 
قرآن و عترت و دعوت به دانش دوستی و استفاده 
درست از ابزار علمی و فناوری های نوین می نماید 
و مستدعی اســت از چنین تهدیدهایی، فرصت 
بسازیم تا نیازهایی را که جامعه مطالبه دارد و در 
خلأ پاسخ به موقع و مکفی زمینه سوء استفاده ها 

را فراهم می کند، پاسخ دهیم.«

کتاب سوزی، تحریک جوامع علمی علیه 	 
اسلام

همچنیــن بــه گــزارش ایکنــا، رئیــس شــورای 
اســتانی نهــاد نمایندگی مقــام معظــم رهبری 
در دانشــگاه های خراســان رضــوی نیز بــا بیان 
این که آتش زدن کتاب هاریســون از ســوی یک 
روحانی برای جامعه دینی غیر قابل قبول است، 
افزود: این عمل نادرست تحریک جوامع علمی 
علیه اســلام و دین را بــه همراه خواهد داشــت. 
حجت الاســلام احمد ترابی اظهار کــرد: کاری 
که ایــن فــرد انجــام داده از نظر علمــی، عقلی و 
دینی غلط است.  وی افزود: طب سنتی، تجربه 
و کشــف اســت و کتاب های علمی نیز با تجربه و 
کشف نوشته شده است. کاری که این فرد انجام 
داده بسیار نادرست بوده و تحریک عواطف جامعه 
به خصوص جوامع علمی علیه اسلام و دین است 
و هیچ عالم واقعی در دین چنین روشی را نه انجام 
داده و نــه تأییــد خواهد کــرد. وی تصریــح کرد: 
بسیاری از علمای بزرگ ما معتقدند اگر سند آن 
چه در روایات به عنوان طب آمده، دقیق باشــد و 
راوی به درستی نقل کرده باشد، اشاره به بخشی 
از نیازهاست و هنوز بخش های زیادی روی زمین 
مانده و باید به وسیله دانش تجربی بشری تکمیل 
شود. مهم این است کاری که این فرد انجام داده، 
از نظر حوزه هــای علمیه، نظــام روحانیت و دین 
نمی تواند مورد قبول باشــد. این فرد قبلًا نیز به 
دلیل اظهارات و کارهایی که انجام داده از سوی 
مراکز قانونی و قضایی مــورد ملامت قرار گرفته 
اســت. همچنین به گزارش ایرنا، رئیس انجمن 
طب سنتی اســتان، کتاب مرجع »هاریسون« را 
بزرگ ترین منبع و درســنامه پزشــکی در جهان 
اعــلام و اظهار کــرد: اقدام به آتش کشــیدن این 
کتاب نه تنها توهین به جامعه محترم پزشکی است 

بلکه جایگاه و وجهه علمی ایران را در سطح دنیا 
خدشه دار کرده و زیر سوال می برد. دکتر سعید 
اسکندری افزود: تبریزیان که مرتکب این اقدام 
شــده خود را پدر طب اســلامی خوانــده و روش 
های درمانی طــب رایج و مــدرن را قبــول ندارد 
در حالی که اگرچه روایاتــی از ائمه معصوم)ع( و 
سفارش های آنان در باب بهداشت فردی و سبک 
زندگی وجود دارد اما این سفارش ها به هیچ وجه 
به عنوان مکتــب درمانی مطرح نیســت. رئیس 
انجمن طب سنتی استان ادامه داد: چیزی به نام 
»طب اسلامی« وجود ندارد بنابراین روش های 
درمانی منتســب به این طب بر اساس مقررات و 
قوانین وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

به درستی غیرقانونی اعلام شده است.
شایان ذکر اســت، طی روزهای اخیر فیلمی در 
فضای مجازی منتشر شده است که در آن شخصی 
به نام عبــاس تبریزیان از مدعیان طب اســلامی 
کــه هوادارانــش او را آیت ا... خطــاب می کنند، 
در رفتــاری واپس گرایانه کتاب مرجع پزشــکی 
هاریسون را به آتش می کشد. این اقدام با واکنش 
شدید وزارت بهداشت و استادان حوزه و دانشگاه 
مواجه شد. همچنین در بیانیه ای شدید اللحن 
آیت ا... اعرافی، مدیرعالی حوزه علمیه قم، این 

حرکت را »ناپسند و جاهلانه« خواند.


